Sveučilište u Mostaru

Farmaceutski fakultet
Izvedbeni plan-satnica iz predmeta Farmakologija I
	Dan
	Sat
	Tema
	Oblik nastave
	Broj sati 
	Nastavnik

	Ponedjeljak, 

13.01.2025
	09:00 – 10:30

10:30 – 12:00

12:30 – 14:00
	Opća farmakologija - farmakokinetika


Opća farmakologija - farmakodinamika

Istraživanje i razvoj novih lijekova,  generički i bioslični lijekovi
	P1         
P2         
P3         
	2 sata
2 sata

2 sata
	Brizić
Merdžo
Brizić

	Utorak

14.01.2025
	09:00 – 10:30

10:30 – 12:00

12:30 – 14:00
	Opća farmakologija - farmakokinetika 

Opća farmakologija - farmakodinamika

Farmakologija AŽS - parasimpatikus
	S1

S2
P4
	2 sata
2 sata

2 sata
	Vukoja
Raspudić
Merdžo

	Srijeda

15.01.2025
	09:00 – 10:30

10:30 – 12:00

12:30 – 14:00
	Farmakologija AŽS - simpatikus
Farmakologija AŽS - parasimpatikus

Farmakologija AŽS - simpatikus   
	P5

S3
S4
	2 sata
2 sata

2 sata
	Brizić
Zorica Pavičić
Ostojić

	četvrtak,

16.01.2025
	09:00 – 10:30

10:30 – 12:00

12:30 – 14:00
	Anksiolitici, sedativi - hipnotici, antiepileptici
Antipsihotici i antidepresivi

Neurodegenerativni poremećaji
	P6

P7

P8
	2 sata

2 sata

2 sata
	Brizić

Vukoja/Merdžo
Merdžo

	Petak,

17.01.2025
	09:00 – 10:30

10:30 – 12:00

12:30 – 14:00
	Opći i lokalni anestetici

Sredstva ovisnosti
NSAID
	P9

P10 

P11
	2 sata

2 sata

2 sata
	Ostojić/Brizić
Merdžo 

Zorica Pavičić/Merdžo

	Ponedjeljak

20.01.2025
	09:00 – 10:30

10:30 – 12:00

12:30 – 14:00
	Opiodini analgetici

Farmakologija CNS1 (anksiolitici, antiepileptici, antispihotici, antidepresivi)

Farmakologija CNS 2 (opijati, neurodegenrativne bolesti, anestetici, droge)
	P12

S5

S6
	2 sata

2 sata

2 sata
	Matić/Brizić

Matić

Matić

	Utorak

21.01.2025
	09:00 – 11:15

11:15 – 14:00
	Opća farmakologija

Farmakologija AŽS
	V1 

V2
	3 sata

3 sata
	Zorica Pavičić
Vukoja

	Srijeda

22.01.2025
	09:00 – 11:15

11:15 – 14:00
	Imunofarmakologija
Farmakografija 1
	P13

V3
	3 sata

3 sata
	Merdžo

Raspudić

	Četvrtak

23.01. 2024
	09:00 – 10:30

10:30 – 11:15

11:30 – 12:45
	Framakologija histamina, serotonina i ergot alkaloida

Imunofarmakologija

Farmakografija 2 
	P14

S7

V4
	2 sata

1 sat

3 sata
	Raspudić/Brizić

Ostojić

Zorica Pavičić

	Petak

24.01.2025
	09:00 – 10:30

10:30 – 11:15

11:30 – 13:45
	Liječenje boli

Liječenje anemija i čimbenici stimulacije kolonija

Farmakografija 3 - Ponavljanje farmakografije i test
	S8

P15

V5
	2 sata

1 sat

3 sata
	Ostojić
Vukoja/Brizić
Raspudić/Brizić


Ukupno: 
Predavanja 
30 sati     

Seminari
15 sati

Vježbe 

15 sati

Obavezno štivo
Bertram G. Katzung, Susan B. Masters, Anthony J. Trevor (urednici): Temeljna i klinička farmakologija, Prijevod 14. izdanja na hrvatski jezik, Medicinska naklada, Zagreb, 2020.

Bulat, Geber, Lacković. Medicinska farmakologija, Zagreb, 2000.
Dopunsko štivo: 
V. Bradamante, M. Klarica, M. Šalković – Petrišić, (ur): Farmakološki priručnik. Medicinska naklada (drugo izdanje), Zagreb, 2008

Ispit: 

Nakon odslušanog gradiva student pristupa završnom pismenom ispitu koji se sastoji od 45 pitanja (multiple choice). 
Studenti koji osvoje 25 bodova položili su ispit
Nastavnici:

1. prof. dr. sc. Ivica Brizić (voditelj predmeta)
2. doc.dr.sc. Ivan Merdžo.
3. Ivana Matić, magistra farmacije

4. Daria Ostojić, dr. med.
5. Martina Vukoja, magistra farmacije

6. Dalibor Raspudić dr. med.

7. Ana Zorica Pavičić, dr. med

